Rua Francisco Torres, nº 830 – Edifício Laucas – Mezanino

                       Centro – CEP. 80.060-130 – Curitiba / PR
                        Fone: (41) 3350-9349 – (41) 3350-9365

_________________________________________________________________________

www.saude.curitiba.pr.gov.br/cms/sobre
cms@sms.curitiba.pr.gov.br

Resolução nº XX, de agosto de 2022.

Homologa as Subcomissões da 15ª

Conferência Municipal de Saúde de

Curitiba.

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Curitiba, em sua 382ª Reunião

Ordinária, realizada em 10 de agosto de 2022, no uso de suas competências regimentais

e atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 7.631 de 17 de abril de 1991, e suas

alterações posteriores; e

Resolve:

           Art. 1º Homologar as subcomissões da 15ª Conferência Municipal de Saúde de

Curitiba sendo assim constituída.

1) Subcomissão de Infraestrutura:

Maria Lúcia Gomes – Associação de Entidades de Mulheres do Paraná - ASSEMPA

Denise de Jesus Ferreira – Distrito Sanitário Pinheirinho -DSPN

Anoema Lopes Sant’Ana – Distrito Sanitário Pinheirinho - DSPN

Christine Pashenda Pereira Pinto - CRO

Tânia Mara Rover Balmant– Secretaria Municipal da Saúde – SMS

Neucimary Amaral – Secretaria Municipal da Saúde - SMS

Luciana Kusman – Secretaria Municipal da Saúde – SMS

Maíra Schmitz de Mattos -SMS/CMS

2) Subcomissão de Inscrição e Processo Eleitoral:

Maria Lúcia Gomes - Associação de Entidades de Mulheres do Paraná – ASSEMPA

Silvana Rausis Fcachenco – Federação Estadual das Associações de Moradores do

Estado do Paraná – FAMOPAR

Silmara da Conceição Ribas – Grupo Dignidade

Terezinha Andrade Possebom – Instituto Humanista de Desenvolvimento Social –

HUMSOL

Christiane Paschenda Pereira Pinto – CRO

Ondna Rodrigues Macedo – Sindicato dos Agentes Comunitários do Estado do Paraná -

SINDACS

Neucimary Amaral - Secretaria Municipal da Saúde – SMS

               Rua Francisco Torres, nº 830 – Edifício Laucas – Mezanino

                       Centro – CEP. 80.060-130 – Curitiba / PR
                        Fone: (41) 3350-9349 – (41) 3350-9365

_________________________________________________________________________

www.saude.curitiba.pr.gov.br/cms/sobre
cms@sms.curitiba.pr.gov.br

Tereza Kindra – Secretaria Municipal da Saúde - SMS

Deisi Tortelli - Secretaria Municipal da Saúde – SMS

Gisele Jarek Tulio - Secretaria Municipal da Saúde – SMS

Heloísa Golemba Ferreira - Secretaria Municipal da Saúde – SMS

Joari Stahlschmidt - Secretaria Municipal da Saúde – SMS

John Fitzgerald Kenedy Novak - Secretaria Municipal da Saúde – SMS

Marcia Inês Marmilicz Kucarz - Secretaria Municipal da Saúde – SMS

Lucia Nogas - Secretaria Municipal da Saúde – SMS

Luciana Kusma - Secretaria Municipal da Saúde – SMS

Manoela Santos - Secretaria Municipal da Saúde – SMS

Vânia Demogalski Buba - Secretaria Municipal da Saúde – SMS

3) Subcomissão de Relatoria e Orientação de Trabalho em Grupo:

Raquel Cubas – Secretaria Municipal da Saúde - SMS

Ana Lúcia Camargo - Secretaria Municipal da Saúde – SMS

Sônia Regina de Brito Rustick - Secretaria Municipal da Saúde – SMS

Rosane Gonçalves - Secretaria Municipal da Saúde – SMS

Christiane Sinhoca Rasera - Secretaria Municipal da Saúde – SMS

Neucimary Amaral - Secretaria Municipal da Saúde – SMS

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, xx de agosto de 2022.

 Adilson Alves Tremura
Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Curitiba

Homologo a Resolução nº xx/2022 – CMS – nos termos do Art. 1º, § 2º da Lei Federal
8.142, de 28 de dezembro de 1990.

Beatriz Battistella Nadas

Secretária Municipal da Saúde de Curitiba